
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE: 

SERVIZIO:  

PROTOCOLLO/INTERNO 

N°_____________ DEL _______________ 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 

PROVINCIA Dl TRAPANI 

******** 
3° SETTORE: SERVIZI AL CITTADINO 

        - AMBIENTE – SVILUPPO  ECONOMICO 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

N°   1257       DEL 19/06/2014 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLE DITTE: 

 RIAT S.A.S. DI FUNDARO' C. PER LA FORNITURA DI UNA 

CENTRALINA ELETTRICA, 

 MANAUTO S.R.L. DI  ALCAMO PER AUTODIAGNOSI E  

MANODOPERA SU FIAT PUNTO BR 040 NV DEL  SETTORE 

SERVIZI AL CITTADINO ”. 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

� Dato atto che il Settore Servizi al Cittadino per consentire gli spostamenti del 

personale ha in dotazione un'automobile tipo: fiat Punto colore bianco targa BR 040 

NV; 

� Considerato che tale automezzo a causa del guasto della centralina elettrica è fermo, 

provocando gravi disagi e rallentamenti alla normale attività lavorativa di tutto il 

Settore la qual cosa, potrebbe provocare danni certi all'ente; 

� Visti i preventivi di spesa per “la centralina” fatti pervenire dalle ditte: 

 Riat s.a.s. Di Fundarò C.  Viale Italia, 60 ad Alcamo di € 380,01 IVA compresa; 

 RS Ricambi S.r.l.  Corso dei Mille, 106 ad Alcamo di € 975,50 IVA compresa; 

 Tutto x auto s.n.c. Di Giglio Angela & C. Viale Europa, 226 di € 1.074,48 IVA com; 

          Visto il preventivo di spesa per la manodopera fatto pervenire dalla ditta: 

 MANAUTO s.r.l. S.s. 113 km 331,700 di € 195,20 iva compresa; 

� considerato che si possono  ritenere congrui i preventivi delle ditte: 

 Riat s.a.s. Di Fundarò C.  Viale Italia, 60 ad Alcamo di € 380,01 IVA compresa; 

 MANAUTO s.r.l. S.s. 113 km 331,700 di € 195,20 iva compresa; 

� Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/04/2014 che proroga al 31/07/2014 il 

termine per l'approvazione del Bilancio di previsione anno 2014; 

� Visto l'art. 15 comma 6 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità, il quale 

dispone che in caso di differenziamento del termine per l'approvazione del Bilancio in 

un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato all'ultimo PEG definitivamente approvato; 

� Vista la dichiarazione sostitutiva di notorietà ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. 

163/2006 e s.m.i. relativa ha i requisiti per partecipare alle gare pubbliche e più in 

generale per l’attività contrattuale con la P.A.; 

� Vista la dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010; 

� Visto il C.I.G. N  ZEB0F7A5B3 DEL  03/06/2014 

� Vista la L.R. n° 16 del 15/03/1963 e successive modifiche ed aggiunte; 

� Visto l'art. 163 del D. Lgs 267/2000 sull’ordinamento contabile e finanziario degli Enti 

Locali;  

                                                            DETERMINA 

1. Di affidare alle ditte: 

 Riat s.a.s. Di Fundarò C.  Viale Italia, 60;   

MANAUTO s.r.l. S.s. 113 km 331,700;  



la fornitura di che trattasi per  l’importo complessivo di Euro 575,21 Iva inclusa, ai sensi 

dell'art.12 del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

consiliare n. 130 del 29/09/2000; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 575,21 IVA  compresa, come appresso indicato: 

in quanto a € 380,01 dal Capitolo 142720 codice intervento 1.10.04.02 “Spese per acquisto 

beni per i Servizi al cittadino”; 

in quanto a € 195,20 dal capitolo 142730 codice int 1,10,04,03 “Spese per prestazioni di 

servizi per i Servizi Sociali”; 

3. Di inviare copia della presente al settore Servizi Finanziari del Comune per le dovute    

registrazioni contabili. 

4. Di dare atto che copia della presente determinazione a norma della L.R. 22/2008 sarà 

pubblicizzata sul sito comunale Web  www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

         IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO             F.to:           IL FUNZIONARIO DELEGATO 

           Rag.   Maria Stabile                                             Dott.ssa    Vita Alba Milazzo                  

 

 

 

Visto per la conformità alle direttive di cui alla Delibera di Giunta n. 189 del 10/06/2014 

 

        Il Sindaco  

       Dott. Prof. Sebastiano Bonventre 


